
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

121,823.771,019,237.000.001,019,237.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,019,237.000.001,019,237.00 121,823.77IMPUESTOS MUNICIPALES

195,189.000.00195,189.00 2,258.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
91,744.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 91,744.00

75,282.000.00 0.0075,282.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,879.000.00 0.004,879.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

11,583.000.00 0.0011,583.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
36,907.000.00 2,258.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 36,907.00

402.000.00 0.00402.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
9,528.000.00 259.099,528.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

11,369.000.00 0.0011,369.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 367.320.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,608.000.00 1,631.5915,608.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
48,751.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 48,751.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

14,155.000.00 0.0014,155.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,176.000.00 0.001,176.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
235.000.00 0.00235.0011.7.1.03.28.1 LLANTERA
203.000.00 0.00203.0011.7.1.03.28.2 CAR WASH

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
15,882.000.00 0.0015,882.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,355.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,355.00

1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,785.000.00 0.001,785.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,587.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,587.00

1,037.000.00 0.001,037.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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2,275.000.00 0.002,275.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,275.000.00 0.002,275.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,845.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,845.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,345.000.00 0.001,345.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

230,028.000.00230,028.00 118,904.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
14,685.000.00 110,933.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 14,685.00

14,685.000.00 110,933.0514,685.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,416.000.00 2,299.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,416.00

163,416.000.00 2,299.71163,416.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

37,927.000.00 5,671.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 37,927.00

12,340.000.00 0.0012,340.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,587.000.00 5,671.4525,587.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

22,573.000.0022,573.00 461.56Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,083.000.00 461.56Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,083.00

15,083.000.00 461.5615,083.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,785.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,785.00

1,785.000.00 0.001,785.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,275.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,275.00

2,275.000.00 0.002,275.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,430.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,430.00

3,430.000.00 0.003,430.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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9,967.000.009,967.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
9,967.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 9,967.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
9,967.000.00 200.009,967.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

561,480.000.00561,480.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
561,480.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 561,480.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
561,480.000.00 0.00561,480.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,297.63150,393.000.00150,393.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 150,393.000.00150,393.00 1,297.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

150,393.000.00150,393.00 1,297.63Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
137,475.000.00 1,240.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 137,475.00

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 940.0040,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,725.000.00 0.001,725.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,840.000.00 300.003,840.0012.5.99.02.20.00 Constancias

860.000.00 0.00860.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,333.000.00 0.002,333.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

9,450.000.00 0.009,450.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

4,917.000.00 0.004,917.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
12,918.000.00 57.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,918.00

798.000.00 57.63798.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,220.000.00 0.002,220.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
9,900.000.00 0.009,900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.0099,836.000.0099,836.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 99,836.000.0099,836.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

99,836.000.0099,836.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,924.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,924.00

517.000.00 0.00517.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
9,407.000.00 0.009,407.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

50,315.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,315.00

45,965.000.00 0.0045,965.0015.2.19.02.01.1 AGUA POTABLE
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4,350.000.00 0.004,350.0015.2.19.02.01.2 RECONEXION DE AGUA POTABLE
7,197.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,197.00

7,197.000.00 0.007,197.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
32,400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 32,400.00

32,400.000.00 0.0032,400.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.0011,800.000.0011,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 11,800.000.0011,800.00 0.00ALQUILERES
11,800.000.0011,800.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
11,800.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 11,800.00

11,800.000.00 0.0011,800.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
608,682.023,691,149.51396,295.713,294,853.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,691,149.51396,295.713,294,853.80 608,682.02TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,691,149.51396,295.713,294,853.80 608,682.02Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,691,149.51396,295.71 608,682.02Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,294,853.80

3,691,149.51396,295.71 608,682.023,294,853.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,000.000.004,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

4,000.000.004,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
4,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
2,434,728.0817,289,392.244,109,977.0013,179,415.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,289,392.244,109,977.0013,179,415.24 2,434,728.08TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,289,392.244,109,977.0013,179,415.24 2,434,728.08Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,764,598.101,585,182.86 2,434,728.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,179,415.24

14,764,598.101,585,182.86 2,434,728.0813,179,415.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,524,794.142,524,794.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

428,470.00428,470.00 0.000.0022.1.1.02.01.2  DONACION TRANSF EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA POR LAS TORMENTAS 
SEG DEC PCM 24-2022

1,996,324.141,996,324.14 0.000.0022.1.1.02.01.3 TRANSFERENCIA PARA PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS
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100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION Y PROYECCION DE CUENCAS 
HIDROGRAFICAS PADRE ANDRES TAMAYO PPAT

0.004,163,040.584,163,040.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,163,040.584,163,040.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,163,040.584,163,040.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
857,737.26857,737.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

857,737.26857,737.26 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,305,303.323,305,303.32 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,305,303.323,305,303.32 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,166,531.5026,428,848.3317,759,535.04TOTAL: 8,669,313.29

Fecha Inicio: 01/09/2023

0s+js/j9JmcMwDF2/rzZtoRXhDinmMx9x2PrhEb0flWO5Y4JreZuyJWpnuWbLyKfMJ62lLhPdDdGtsIgwsV5e1kHkX6AFnbTOigmVAjHDD84EFm/Nc+wCIMBhp5Wt/rx7UWxC9ZqUifbJL/ROltBdW3ZQjgB9q6dRMv8928lGwocMh+LLHHyM2CeFN/FJ
eMwk0J LwfwGZPgtp+0aZW+QMKvzah4RQiFF

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

11:32 a.m.
02/10/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
JONATHAN.AREVALO

VERACRUZ, COPÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/09/2023

5 de 502/10/2023 11:32:47 a.m.


